
4L 2.7 c, ccc
Vé?

D o

. c
H d
s,_ V- C 1

n z

S

HILVERSUMS A21/

BELANG

Amendement zichtbaarheid horecaruimtes

A21-197

viii Lj—
TiZ

___

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 december 2021, behandelend de
Horecaverordening Hilversum 2021,

overwegende dat:
• de zichtbaarheid van horecaruimtes belangrijk is voor de algemene veiligheid en de

handhaafbaarheid binnen de horeca;
• er zich in Hilversum meerdere horecaruimtes zich bevinden op een verdieping anders dan de

begane grond;
• Hilversum veel horecaruimtes telt die door de indeling van het pand niet zichtbaar zijn vanaf

de straat;
• er in de toelichting van de horecaverordening vermeld staat dat de verplichting van de

zichtbaarheid niet geldt indien er constructief gezien geen mogelijkheid toe is;
• de ruime interpretatie van het huidige artikel voor diverse horecalocaties in Hilversum voor

problemen kan zorgen met de vergunningsverlening in de toekomst;
• de waarde en het toekomstperspectief van een (horeca)bedrijf mede is gebaseerd op het

toekomstperspectief van de locatie met betrekking tot vergunningsverlening,

concludeert dat:
• het uit praktische en juridische overweging verstandig is om artikel 8, derde lid, van de

Horecaverordening aan te passen en aan te vullen met de informatie die in de toelichting
gegeven is,

het beslispunt van het concept-raadsbesluit aan te passen zodat deze als volgt komt te luiden:

De horecaverordening Hilversum 2021 vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende
wijzigingen worden opgenomen:

Artikel 8, derde lid, van de Horecaverordening luidende:

“De exploitant is verplicht er voor te zorgen, voor zover constructief mogelijk, dat steeds
wanneer bezoekers in het horecabedrijf aanwezig zijn van buiten af kan worden
waargenomen wat er binnen gebeurt.”

“De exploitant is verplicht er voor te zorgen, dat steeds wanneer bezoekers in het
horecabedrijf aanwezig zijn, van buiten af kan worden waargenomen wat er binnen
gebeurt.”

besluit:

Onderdeel 1:

wordt als volgt gewijzigd:



Onderdeel 2:

en toegevoegd wordt:

Artikel 8, vierde lid, luidende:

“Het waarnemen in artikel 8, derde lid, heeft geen betrekking op:

a. de delen van het horecabedrijf die zich bevinden op een andere verdieping dan de
begane grond;

b. voor publiek toegankelijke delen van een horecabedrijf die zich door de indeling van
pand bevinden buiten het blikveld van een persoon buiten het horecabedrijf.”

SP Hilversum Hilversums Belang

Bianca Verweij Henk Blok


